
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 3

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 549 DEL 10/06/2025

SETTORE 7 - Rifiuti, Sistema Informativo, Servizi alla persona

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER ISCRIZIONE AI CENTRI ESTIVI COMUNALI PER 
BAMBINI DAI 3 AGLI 8 ANNI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 28.02.2025 “Decreto di attribuzione di funzioni Responsabile 
SETTORE 7” con il quale si nomina la Dott.ssa Manuela Valli titolare di posizione organizzativa 
comprendente i seguenti servizi, e fino al 30.06.2025:
• Servizi Sociali e Case Popolari 
• Servizio Istruzione, mense e trasporto scolastico 
• Servizi sociosanitari (rapporto Asl Conferenza dei Servizi)
• Servizio Rifiuti e rapporti con il gestore 
• Pianificazione Fondi Regionali Europei e PNRR
• Valorizzazione del centro storico e prodotti del territorio
• Relazioni con le associazioni del Terzo Settore
• Servizio Informatico 
• Telefonia 
• Tutela degli animali

VISTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, tali funzioni includono l’adozione degli 
atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: - 
dell’articolo 107 suddetto;

VISTO il regolamento dell’area delle posizioni organizzative ex art. 13 CCNL 21/05/2018, approvato con 
Delibera di Giunta comunale n. 136 del 16/05/2019;

CONSIDERATO CHE:
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 14/11/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027; 



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 3

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 20/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2025-2027;
 con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 07/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2025-2027, modificato dalla deliberazione della Giunta comunale 
n. 50 del 24/02/2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 29.05.2025, avente ad oggetto “CENTRI 
ESTIVI 2025 - DETERMINAZIONI”, con la quale l’Amministrazione Comunale ha deliberato di 
organizzare i Campi Estivi, aventi le seguenti caratteristiche:

- prioritariamente rivolti a bambini in età prescolare (3-6 anni) anche con disabilità, con 
possibilità di accesso fino agli 8 anni in caso di disponibilità di posti, con priorità per i bambini 
residenti nel Comune;

- per un numero di bambini congruo rispetto alle esigenze ed ai locali;
- svolti nel mese di luglio;
- da tenersi presso l’edificio ex Margaritone, nei locali utilizzati dalla “ludoteca abilitativa” o adiacenti 

nel medesimo stabile;
- con tariffe settimanali come da prospetto, con applicazione di riduzione sulla base dell’Isee solo per i 

bambini residenti nel territorio comunale:

Fascia Isee
Retta settimana 
lunga (5 giorni)

Retta settimana 
corta (4 giorni)

Costo due 
settimane 

lunghe

Costo due 
settimane di cui 

una corta
Isee =< € 7.500,00 € 45,00 € 40,00 € 80,00 € 75,00
Isee =< € 12.500,00 € 54,00 € 48,00 € 96,00 € 90,00
Isee =< € 17.500,00 € 58,50 € 52,00 € 104,00 € 97,50
Isee =< € 20.000,00 € 63,00 € 56,00 € 112,00 € 105,00
Isee =< € 22.500,00 € 67,50 € 60,00 € 120,00 € 112,50
Isee =< € 25.000,00 € 72,00 € 64,00 € 128,00 € 120,00

Retta piena € 90,00 € 80,00 € 160,00 € 150,00

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 546 del 10.06.2025 avente ad oggetto "
CENTRI ESTIVI COMUNALI 2025. AFFIDAMENTO DIRETTO A KOINE'COOPERATIVA 
SOCIALE";

RITENUTO quindi opportuno di approvare l’Avviso per l’iscrizione ai Centri Estivi comunali per i bambini 
dai 3 agli 8 anni, prioritariamente rivolti a bambini in età prescolare (3-6 anni) anche con disabilità, con 
possibilità di accesso fino agli 8 anni in caso di disponibilità di posti, con priorità per i bambini residenti nel 
Comune, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, che ha stabilito che le richieste 
andranno presentate dalle ore 11:00 del 10 giugno alle 12:00 del 24 luglio 2025 da parte degli interessati, 
collegandosi, con la propria identità digitale, al seguente link 
https://servizi.comune.castiglionfiorentino.ar.it/portal/servizi/moduli/72/modulo

VISTA la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e successive modificazioni; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 3 di 3

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa: 
- di approvare l’Avviso per l’iscrizione ai Centri Estivi comunali per i bambini dai 3 agli 8 anni, 
prioritariamente rivolti a bambini in età prescolare (3-6 anni) anche con disabilità, con possibilità di accesso 
fino agli 8 anni in caso di disponibilità di posti, con priorità per i bambini residenti nel Comune, allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, che ha stabilito che le richieste andranno presentate dalle 
ore 11:00 del 10 giugno alle 12:00 del 24 luglio 2025 da parte degli interessati, collegandosi, con la propria 
identità digitale, al seguente link 
https://servizi.comune.castiglionfiorentino.ar.it/portal/servizi/moduli/72/modulo
- di dare atto che tale provvedimento non comporta implicazioni di spesa per il Comune;
- di pubblicare sul sito internet del Comune il presente avviso

Responsabile del Procedimento
MANUELA VALLI

IL RESPONSABILE
                                                                   MANUELA VALLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005

https://servizi.comune.castiglionfiorentino.ar.it/portal/servizi/moduli/72/modulo

